12:00:00a
12:00:00a
12:14:31a
12:44:52a
12:54:23a
01:00:00a
01:00:00a
01:39:35a
01:55:58a
02:00:00a
02:00:00a
02:10:15a
02:37:45a
02:54:02a
03:00:00a
03:00:00a
03:10:25a
03:38:46a
03:55:08a
04:00:00a
04:00:00a
04:28:26a
04:40:05a
04:55:40a
05:00:00a
05:00:00a
05:20:27a
05:41:50a
05:51:14a
05:54:14a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:55a
06:37:00a
06:53:04a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:07a
07:26:10a
07:39:52a
07:54:03a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:38a
08:45:33a
08:54:45a
09:00:00a
09:00:00a
09:14:16a
09:22:21a
09:42:41a
09:54:28a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:21:33a
10:39:14a
10:48:30a
11:00:00a
11:00:00a

00:00
14:31
30:21
09:31
00:50
00:00
39:35
16:23
00:50
00:00
10:15
27:30
16:17
00:50
00:00
10:25
28:21
16:22
00:50
00:00
28:26
11:39
15:35
00:50
00:00
20:27
21:23
09:24
03:00
00:50
00:00
10:00
09:55
17:05
16:04
00:50
00:00
10:07
16:03
13:42
14:11
00:50
00:00
13:38
31:55
09:12
00:50
00:00
14:16
08:05
20:20
11:47
00:50
00:00
03:00
18:33
17:41
09:16
00:50
00:00
07:28

jueves, 20 de septiembre de 2018 12A
Safo: Fragmentos Liricos

Quinteto 0p.91 no.5 p/alientos La May.
Fantasia "Carmen" p/ violin y org.
Identificacién estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 1AM

Quinteto no.1 p/piano (mano izq.) y cuerd. en Sol May.

Concertino p/flauta y guit con Org. de cuerdas.
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 2AM
Toccata y fuga en la menor p. 6rgano

20 Estudios Op.50 (1998)

Concierto no.1, p/flauta de pan y org. en Sol May.
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 3AM
Cantata: Lagrimas mias

Sinfonia no.6 en si menor op.54

Suite en concierto p/flauta y percusiones
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 4AM
Quinteto no.1 op.88 en Fa May.

Salve Regina

Sinfonia no.2 op.29 (1972)

Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 5AM

ler. Cuarteto p/saxofones op.53

Concierto p/2 flautas, violin y cello en Re May.
Salmo p/ orq.

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata no.9 en do men. p/cello y contrabajo
Suite op.43 "In modo populari”

*La alondra ascendiendo

Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 7AM
Sonata Corellisante no.6 en Re May.
Concierto p/fagot y org. en Si Bem.mayor
Obertura s/un tema de marcha espariol
Tangazo

Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 8AM
Sonata p/cello y bajo cont. RV.45 en Si Bem.May.

Quint. p/clarinete, piano y cuerdas. en Si Bem.May.

Noche de verano en Madrid
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 9AM
Variaciones p/piano y cello op.9
\Sonata "para mesa" en Do May.
Concierto p/oboe y org. en Do May.
*Rapsodia Rumana op.11 no.2 en Re May.
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 10A
CAPSULA MUSICAL

Feramors, musica orqg. de la 6pera
Tema con variaciones op.72 p/piano
*Marcha Eslava op.31

Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 11A
Capricho no 24 la menor op 1

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 20 DE SEPTIEMBRE 2018

NO - Nocturno

John Tavener (1944-)
Antonin Reicha (1770-1836)
Franz Waxman (1906-1967)

NO - Nocturno
Franz Schmidt (1874-1939)
Eberhard Werdin (1911-1991)

NO - Nocturno

Johann Ludwig krebs (1713-1780)
Ernesto Garcia de Ledn (1952)
Gheorghe Zamfir (1941-)

NO - Nocturno

Barbara Strozzi (1619-16647?)
Dimitri Shostakovich (1906-1975)
Andre Jolivet (1905-1974)

NO - Nocturno

Johannes Brahms (1833-1897)
Hernando Franco (1532-1585)
Aulis Sallinen (1935-)

NO - Nocturno
Jean-Baptiste Singelée (1812-1875)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Paul Ben-Haim (1897-1984)

MA - Mafianas

Giorgio Antoniotti (1692-1776)
Cesar Cui (1835-1918)

Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

MA - Mafianas

Georg Philipp Telemann (1681-1767)
Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

Mili Balakirev (1837-1910)
Astor Piazzolla (1921-1992)

MA - Mafianas

Antonio Vivaldi (1678-1741)
Franz Schmidt (1874-1939)
Mikhail Glinka (1804-1857)

MA - Mafianas

Jan Vaclav Vorisek (1791-1825)
Giovanni Valentini (1582-1649)
Carlo Besozzi (1738-1798)
George Enescu (1881-1955)

MA - Mafianas

Anton Rubinstein (1829-1894)
Alexander Glazunov (1865-1936)
Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)

MA - Mafianas
Nicold Paganini (1782-1840)

Paul Goodwin

Donald Voorhees

Jan-Olav Wedin

Lawrence Foster

Yevgeny Mravinsky

James O Donnell
Okko Kamu

Simon Standage
Zubin Mehta

Kenneth Schermerhorn

Neville Marriner

Simon Standage
Erwin Lukacs
Choo Hoey
Charles Dutoit

Keith Clark

Reinhard Goebel
Josef Zuk
losif Conta

Michael Halasz

Adrian Leaper

Coro y Orq Academia de Musica
Quinteto residente de Munich
Sinfénica RCA Victor

Ensamble de Camara Estocolmo

Filarménica de Monte-Carlo

Filarménica de Leningrado
Ensamble de Perc. Kroumata

Ensamble Raphael
Coro catedral de Westminster
Sinfénica de Malmd

Cuart.de sax."Rollin'Phones”
Collegium Musicum 90
Filarménica de Israel

Filarménica de Hong Kong
Academia de San Martin en los

Collegium Musicum 90
Cémara Franz Liszt
Sinfénica de Singapur
Sinfénica de Montreal

Conj. de solistas

Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Musica Antiqua Koln
De Camara Suk
Org. de la Radio y TV Rumana

Filarménica Eslovaca

Filarménica Real

Patricia Rozario y Julia Gooding-sopranos

Jascha Heifetz-violin

Rainer Keuschnig-piano/Josef Hell y Peter Wachter-violines/Peter Pecha-

Gunilla von Bahr-flauta; Diego Blanco-guitarra

Gerhard Weinberger-Organo
César Lara-Guit
Gheorghe Zamfir-flauta de pan

Julianne Baird-sop.; Colin Tilney-clavecin

Manuela Wiesler-flauta

Gert Mortensen-percusiones

Rachel Brown y Siu Peasgood-flautas; Simon Standage-violin; Jane Coe-cello

Jorg Baumann-cello/Klaus Stoll-contrabajo

lona Brown- violin

Laszlo Hara-fagot

Christophe Coin-cello; Christopher Hogwood-clav.; Ageet Zweistra-cello

Aladar Janoska-clar./Daniela Ruso-piano

Ivan Klansky-piano/Cenek Pavlik-cello

Jan Adamus-oboe

Tatiana Franova-piano

Jascha Heifetz-violin; Arpad Sandor-p



11:07:28a
11:41:58a
11:47:05a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:11:20p
12:26:35p
12:40:15p
12:54:38p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:05:00p
02:08:55p
02:29:05p
02:50:01p
02:53:48p
03:00:00p
03:00:00p
03:13:30p
03:40:37p
03:53:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:05:27p
04:30:19p
04:45:49p
04:54:06p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:16:53p
05:38:48p
05:54:23p
06:00:00p
06:00:00p
06:08:59p
06:45:45p
06:52:50p
07:00:00p
07:00:00p
07:60:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:30:00p
08:35:25p
08:45:56p
08:55:05p
09:00:00p
09:00:00p
09:54:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:62:38p
11:00:00p
11:00:00p

34:30
05:07
00:50
00:00
03:00
08:20
15:15
13:40
14:23
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
05:00
03:55
20:10
20:56
03:47
00:50
00:00
13:30
27.07
12:23
00:50
00:00
05:27
24:52
15:30
08:17
00:50
00:00
03:00
13:53
21:55
15:35
00:50
00:00
08:59
36:46
07:05
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
30:00
05:25
10:31
09:09
00:50
00:00
54:00
00:50
00:00
03:00
00:00
59:38
00:50
00:00
00:00

Concierto p/piano y org. no.2 op.18 en do men.

Cancién a la Luna (de la op. "Rusalka")
Identificacién estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 12P
* CORTE INFORMATIVO *

Sonata IV en Re May. p/clavecin (1781)
Sinfonia en mi men. VB 141

5 canc.folk.Escocesas e Irlandesas
Melodia matutina

Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 1PM
ESPECIAL ILDEBRANDO PIZZETTI
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 2PM
CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

Sonata p/cello y bajo cont. op.3 no.10 en Do May.
Sinfonia en La May."La transformacion de los campesinos licios

Escenas de la foresta op.82

La procesion de la reina

Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 3PM
Turcaria, suite de ballet

Concierto p/violin y org. no.3 op.44 en mi men.
Variaciones sinfonicas

Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 4PM

Vals Op. 34 No.1

*Sinfonia en re men."La casa del diablo" op.12 no.4 G.506

Cuarteto no 3 "Mishima"

Dos canciones sin palabras op.22
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 5PM
* CORTE INFORMATIVO *
Mascarada, selecc.del ballet

Kossuth, poema sinf. (1903)
Ramuntcho, suite no.2

Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 6PM
Angelus, p/orquesta de cuerdas
Sinfonia no.3 en si men.

Adagio para cello y orquesta
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 7PM
BAJO CONTINUO (con Eunice Padilla)
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 8PM
ACENTOS

Campanas azules de Escocia, p/tromb.y piano
En Primavera op.36, obertura
*Tzigane para violin y orquesta
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 9PM
VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 10P
* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Rosamunda, Princesa de Chipre D.797
Identificacion estacion

jueves, 20 de septiembre de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 20 DE SEPTIEMBRE 2018

Sergei Rajmaninof (1873-1943)
Antonin Dvorak (1841-1904)

PR - Programas

Baldassare Galuppi (1706-1785)
Joseph Martin Kraus (1756-1792)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)
Lodewijk Mortelmans (1868-1952)

MA - Mafianas

ME - mediodia

Giuseppe Maria Jacchini (1663-1727)

Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)

Robert Schumann (1810-1856)
Charles Hubert Parry (1848-1918)

ME - mediodia

Johann Joseph Fux (1660-1741)
Charles Auguste de Bériot (1802-1870)
Ottorino Respighi (1879-1936)

ME - mediodia

Frederic Chopin (1810-1849)
Luigi Boccherini (1743-1805)
Philip Glass (1937-)

Gustav Holst (1874-1934)

TA - Tardes

Aram Khachaturian (1903-1978)
Béla Bartok (1881-1945)
Gabriel Pierné (1863-1937)
TA - Tardes

Franz Liszt (1811-1886)
Rutland Boughton (1878-1960)
Woldemar Bargiel (1828-1897)

TA - Tardes

PR - Programas

Arthur Pryor (1870-1942)
Karl Goldmark (1830-1915)
Maurice Ravel (1875-1937)

PR - Programas

PR - Programas

Franz Schubert (1797-1828)

NO - Nocturno

Valery Gergiev
Gianandrea Noseda

Petter Sundkvist
Jon Washburn
Alexander Rahbari

Adrian Shepherd
Christopher Warren-
Lorenz Duftschmid

Kirk Trevor
Adriano

Chiara Banchini

Richard Hickox

Yuri Simonov
Gyorgy Lehel
Jaques Houtman

Vilmos Téatrai
Vernon Handley
Christoph Eschenbach

Andras Korodi
John Lubbock

Claudio Abbado

Sinfénica de Londres
Filarménica de Viena

De Camara Sueca
Coro de camara de Vancouver
Filarménica de la RTV Flamenca de

Cantilena

Org. de Camara de Londres

Armonico Tributo Austria
Sinf. Radio Eslovaca
Sinfénica de la radio Checoeslovaca

Ensamble 415
Cuarteto Kronos
City of London Sinfonia

Filarménica Real
Sinfénica de Budapest
Filarménica de Lorena

Camara hingara
Filarménica Real
Filarménica de Camara Alemana

Filarménica de Budapest
Saint John's Smith Square

Camara de Europa

Evgenny Kissin-piano
Anna Netrebko-soprano

Jorg Ewald Dahler-clavecin

L. L. Thomas.-piano; G. Thompson-Viol; E. Osadachy-Cello

Anner Bylsma-cello/Bob van Asperen-érgano

Andreas Haefliger-piano

Philippe Quint-violin

Sviatoslav Richter-piano

Steven Isserlis-cello

Christian Lindberg-trombén; Roland Pontinen-piano

Maurice Hasson-violin

Anne Sophie von Otter-mezzo-soprano/Coro Ernst-Senff



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
JUEVES 20 DE SEPTIEMBRE 2018

11:00:00p 45:07 Concierto p/ piano y org. no.1 op.5 mi menor Erno von Dohnanyi (1877-1960) Fedor Glushchenko Sinfénica de la BBC escocesa Martin Roscoe-piano
11:45:07p 3:00 + HIMNO NACIONAL +
11:48:07p 0:50 Identificacion estacién



